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P R O T O K Ó Ł   N R LIV/2021 
z pięćdziesiątej czwartej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 15 marca 2021 roku 
w zdalnym trybie obradowania 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ra-
domiu – radna Kinga Bogusz. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie ilości osób zalogowanych do systemu 
zdalnego obradowania stwierdziła prawomocność obrad. 
Radni nieobecni: Adam Bocheński, Kazimierz Staszewski, Wiesław Wędzonka.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwołana 
na wniosek grupy radnych (7 osób) zgodnie z zaproponowanym przez wnioskodawców 
porządkiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony 
do materiałów z sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz przekazała prowadzenie obrad wiceprze-
wodniczącej Rady Miejskiej Katarzynie Pastuszce – Chrobotowicz.  
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Marcina Majewskiego i Roberta Chrobotowicza. 
Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Za wyborem ww. radnych na se-
kretarzy obrad głosowało 22 radnych, 1 był przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – 
głosowanie nr 1. Sekretarze zostali wybrani. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła,         
o kulturę wypowiedzi, bez niepotrzebnych przepychanek słownych, które dodatkowo 
będą wzbudzać emocje. Poprosiła, aby radni wypowiadali się, zadawali pytania tylko 
dotyczące dzisiejszego porządku sesji. Poprosiła o mało polityki, a więcej merytoryki, 
zwłaszcza, że wszystkim zależy i na dobru i na zdrowiu mieszkańców miasta. Ponadto 
powitała parlamentarzystów uczestniczących w dzisiejszej sesji.  
 
 
Porządek sesji: 
1. Informacja dot. Sytuacji Radomskiego Szpitala Specjalistycznego po decyzji Ministra 
Zdrowia z dnia 10.03.2021r. 
2. Wystąpienia zaproszonych gości. 
3. Dyskusja. 
4. Uchwała o wniesieniu skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego od decyzji 
Ministra Zdrowia z dn. 10.03.2021r., zgodnie z art. 47b ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 
2008r. – druk nr 418.  
 
 
Ad. 1. Informacja dot. Sytuacji Radomskiego Szpitala Specjalistycznego po de-
cyzji Ministra Zdrowia z dnia 10.03.2021r. 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski w imieniu 
klubu apeluje, aby dyskusja odbyła się w sposób merytoryczny. Zaapelował o zdjęcie      
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z porządku obrad punktu jakim jest złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego. Odczytał stanowisko radnych klubu Prawa i Sprawiedliwości w tej sprawie: 
„W związku z podjęciem przez ministra zdrowia Adama Niedzielskiego decyzji o zawie-
szeniu dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego w pełnieniu obowiązków                   
i powołanie na to stanowisko pełnomocnika apelujemy o radnych Platformy Obywatel-
skiej oraz prezydenta Radosława Witkowskiego o wycofanie złożonego na dzisiejszą 
nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej projektu uchwały. Już samo uzasadnienie uchwały 
nie zawiera żadnej wartości merytorycznej, poza przytoczonymi zapisami poszczegól-
nych ustaw i regulacji. Dziś Państwo swoją wiedzę dotyczącą funkcjonowania szpitala 
tymczasowego opierają tylko i wyłącznie na medialnych wypowiedziach poszczegól-
nych osób związanych z Państwa partią. Jako radni musimy odłożyć na bok spory poli-
tyczne. Życie i zdrowie mieszkańców Radomia nie ma barw politycznych. Zaledwie kilka 
dni temu Państwo, zarówno radni, prezydent, jak i posłowie Platformy Obywatelskiej 
po podjęciu decyzji przez ministra stwierdzili, że szpital nie będzie gotowy. Dziś                         
15 marca 2021r. szpital został ukompletowany. Składa się na niego 80 gotowych łóżek. 
Za kilka tygodni będą gotowe tzw. respiratorowe. Możemy gdybać, czy taka sytuacja 
miałaby miejsce, gdyby minister zdrowia decyzji o zawieszeniu dyrektora nie podjął. 
Jednak taka decyzja została podjęta i szpital jest gotowy. To dziś powinno nas intere-
sować jako radnych, a nie spory polityczne. Nie możemy jako radni dołączyć bezreflek-
syjnie do osób, które na życzenie Radosława Witkowskiego chcą toczyć kolejne spory 
sądowe. Odłóżmy politykę na bok. Apeluję o wycofanie złożonego przez Państwa pro-
jektu uchwały. Ewentualny spór sądowy, do którego Państwo dążą realizując założenia 
swoich posłów, czy prezydenta Radomia jest błędem. Jest przeniesieniem problemów 
radomskiej służby zdrowia sale sądowe, czy przekierowaniem naszych problemów na 
tzw. wielką politykę. Dlatego apelujemy o wycofanie złożonego projektu uchwały i po-
wołanie wśród radnych zespołu, który będzie regularnie spotykał się z dyrekcją radom-
skich szpitali i szukał rozwiązań poszczególnych problemów. Jeżeli dziś nie możemy li-
czyć na realizację swoich obowiązków przez prezydenta, jako radni zadeklarujmy ponad 
podziałami pracę w zespole, który pomoże znaleźć wyjście z każdej trudnej sytuacji. 
Decyzja ministra zdrowia pana Adama Niedzielskiego o zawieszeniu dyrektora Radom-
skiego Szpitala Specjalistycznego była bez wątpienia decyzją trudną, jednakże inna być 
nie mogła. Została podjęta w trakcie trzeciej fali pandemii COVID-19. Jest to czas,                         
w którym szybkie i często radykalne rozstrzygnięcia są podejmowane w celu ochrony 
zdrowia i życia chorych. Jako klub radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Miejskiej                       
w Radomiu chcemy wyraźnie zaznaczyć, że zdecydowanie przedkładamy bezpieczeń-
stwo mieszkańców nad bieżące spory polityczne. Jeśli szpital tymczasowy w Radomiu 
uda się uruchomić już w tym tygodniu, to my takie rozwiązania będziemy wspierać. 
Skupianie się na personaliach i osobistych ambicjach uznajemy za dalece nieprzystające 
do powagi obecnej sytuacji. Jako klub radnych PiS wzywamy prezydenta Radomia do 
prowadzenia rzetelnej współpracy z pełnomocnikiem ministra zdrowia w Radomskim 
Szpitalu Specjalistycznym”.  
Radny proponuje skupić się na merytoryce i prosi o przychylenie się do prośby.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, czy 
jest to stanowisko, czy apel w imieniu radnych klubu Prawa i Sprawiedliwości?  
 
Przewodniczący klubu radnych PiS Łukasz Podlewski stwierdził, że dziś nie można gło-
sować stanowiska. Jako radni po prostu apelują.  
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Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk stwier-
dziła, że słuchając apelu naprawdę się wzruszyła. W apelu zapomnieli o jednym, powinni 
dodać zdanie, że jako klub radnych Prawa i Sprawiedliwości do tej pory chwalili dyrek-
tora Pacynę i nie mieli do tej pory zastrzeżeń co do jego pracy, ale dzisiaj są w innym 
punkcie. Dzisiaj nie ma wyjścia i trzeba bronić decyzji ministra zdrowia. Radna stwier-
dziła, że zawsze mówili o tym, że polityka musi być z daleka od ochrony zdrowia. Taką 
politykę niestety zaczął robić i zrobił jako pierwszy minister Niedzielski, kiedy przyje-
chał do Radomia na konferencję, a nikt o jego decyzji nie wiedział. Podkreśliła, że dzisiaj 
nie wycofują się z tej uchwały. Chcą ją głosować. Wniesienie skargi do sądu administra-
cyjnego w żaden sposób nie zmienia decyzji ministra, którą podjął. Radna nie widzi prze-
szkód do tego, aby zostawić otwartą furtkę do tego, aby to niezwisły i niezależny sąd 
zdecydował zarówno o słuszności decyzji ministra Niedzielskiego, jak i o jej uzasadnie-
niu.  
 
Wiceprzewodnicząca Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz stwierdziła, że to zawsze 
klub radnych Prawa i Sprawiedliwości powtarzał, że najważniejsze jest zdrowie i życie 
mieszkańców miasta.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskie Marta Michalska – Wilk stwierdziła, 
że dzisiaj mają szansę to pokazać.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz stwierdziła, że zawsze 
o to walczyli i starali się o jak najwięcej środków.  
 
Prezydent miasta Radosław Witkowski poprosił, aby przewodniczący Podlewski nie pro-
sił go o jakiekolwiek zmiany, bo nie jest wnioskodawcą tej sesji. Stwierdził, że Rada 
Miejska jest organem tworzącym dla Radomskiego Szpitala Specjalistycznego i od 
2015r. od kiedy dyrektorem jest pan Marek Pacyna jego działanie nie  było przedmiotem 
negatywnych ocen ze strony Rady Miejskiej. Przynajmniej w tej kwestii należy się rze-
telna i uczciwa ocena działań pana dyrektora Marka Pacyny. W trakcie projektu zwa-
nego szpitalem tymczasowym ani prezydent, ani jego bezpośredni zastępca odpowie-
dzialny za zdrowie, czyli pan wiceprezydent Jerzy Zawodnik nie otrzymali nawet pół 
zdania negatywnych ocen co do działalności pana dyrektora Pacyny, czy to ze strony 
pana wojewody, a tym bardziej ze strony pana ministra. Te kilka lat, które wspólnie 
mieli okazje pracować z panem dyrektorem Pacyną dają legitymacje do tego, żeby dzi-
siaj każdego zapytać, czy to przedstawiciela wojewody, czy samego pana wojewody, 
czy ministra skąd taka decyzja? Jakie są przesłanki do tego, żeby pan dyrektor Marek 
Pacyna akurat w środę został zawieszony? Dzisiaj, w dobie trzeciej fali pandemii, z którą 
nie radzi sobie rząd, to wszyscy Polacy mówią, że zdrowie i życie jest najważniejsze,                
a w Radomiu najważniejsze jest życie i zdrowie radomian. Stąd ta dzisiejsza sesja                         
i próba wypracowania najlepszego możliwego stanowiska w sprawie dalszych działań 
szpitala. Nie należy sprawy zawężać tylko do szpitala tymczasowego. Pan Marek Pa-
cyna był dyrektorem całego Radomskiego Szpitala Specjalistycznego i odpowiadał za 
walkę z covidem, a od 22 lutego szpitalem w systemie hybrydowym. Dziś nie mówimy 
tylko i wyłącznie o małym wycinku działalności, jakim będzie szpital tymczasowy, ale               
o całym Radomskim Szpitalu Specjalistycznym, w którym jest 600 łóżek i 12.000 pa-
cjentów rocznie.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła 
wnioskodawców o doprecyzowanie, kto ma przedstawić informację, ponieważ nie zo-
stało to doprecyzowane w złożonym wniosku.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk stwier-
dziła, że w pierwszej kolejności taką informację powinien przedstawić pan pełnomocnik 
szpitala, później jeśli jest obecny przedstawiciel ministerstwa zdrowia, czy przedstawi-
ciel wojewody.  
 
Przewodnicząca klubu radnych KO Marta Michalska – Wilk z powodu kłopotów przedsta-
wicieli Radomskiego Szpitala Specjalistycznego z połączeniem się poprosiła o chwilę 
przerwy.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zarządziła        
5 minut przerwy do godz. 16.25.  
 
Pełnomocnik Radomskiego Szpitala Specjalistycznego wyznaczony przez ministra zdro-
wia Andrzej Cieślik omówił: 
- do czego został zobowiązany, 
- odbiór prac modernizacyjnych realizowanych przez Totalizator Sportowy, 
- umowę zawartą między Radomskim Szpitalem Specjalistycznym a Totalizatorem Spor-
towym,  
- planowane przejęcie w użyczenie sprzętu,  
- wniosek do wojewody mazowieckiego z informacją, że szpital będzie gotowy do dzia-
łalności z dniem 18 marca, 
- planowane przyjęcie pierwszych pacjentów przez szpital tymczasowy, 
- zatrudnienie personelu.  
 
 
Ad. 2. Wystąpienia zaproszonych gości. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Tomasz Sławaty-
niec w imieniu wojewody Konstantego Radziwiłła udzielił informacji na temat: 
- wskaźników dotyczących obecnego stanu epidemiologii w Radomiu i okolicznych po-
wiatach, jak również w Warszawie i okolicznych powiatach, 
- sytuacji w radomskich szpitalach oraz w okolicznych powiatach, 
- wyznaczenia koordynatora, 
- decyzji dotyczącej działalności hybrydowej szpitali, 
- poprawy dostępności do SOR-ów, 
- działalności SOR-u w szpitalu miejskim, 
- wypowiedzi prezydenta dotyczącej odpowiedzialności za utworzenie szpitala tymcza-
sowego, 
- propozycji zlokalizowania szpitala tymczasowego, 
- terminu uruchomienia szpitala, 
- listy lekarzy zaproponowanych przez wojewodę do pracy w szpitalu tymczasowym, 
- wydanych decyzji dotyczących utworzenia szpitala tymczasowego, 
- postępów w procesie uruchomienia szpitala tymczasowego, 
- wyposażenia szpitala tymczasowego.  
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Podsumował, że zgodnie z deklaracją Totalizatora Sportowego 12 marca obiekt został 
przekazany pełnomocnikowi szpitala radomskiego. W tej chwili oczekują jeszcze na 
ostateczną informację, czy szpital jest gotowy do uruchomienia w najbliższych dniach. 
Niezbędna jest jeszcze wizytacja Narodowego Funduszu Zdrowia i wszystko wskazuje 
na to, że pacjenci będą mogli w tym tygodniu być przyjmowani do szpitala, co ze 
względu na sytuację epidemiologiczną jest bardzo istotne.  
 
Poseł na Sejm RP Anna Kwiecień uważa, że bardzo jest istotne, żeby ten szpital uru-
chomić. Podkreśliła, że do tej pory ocena pracy pana dyrektora Pacyny też zawsze była 
oceną pozytywną. Jest zaskoczona całą tą sytuacją. Przykro, że musiało dojść do zawie-
szenia pana dyrektora, po to, żeby usłyszeli, że można dosłownie w ciągu kilku dni uru-
chomić ten oddział nie czekając na termin, który ciągle się oddalał. Zastanawia się, czy 
komuś nie zależało, żeby ten oddział trzymać w rezerwie, nie wpuszczać tam pacjen-
tów, aby mieć na świeżo taki oddział przekazany rehabilitacji. Dzisiaj każde łóżko jest 
łóżkiem niemalże bezcennym. Pani poseł podziękowała za zaangażowanie. Najważniej-
sze jest to, że zgodnie z deklaracją jeszcze w tym tygodniu oddział i łóżka będą oddane 
do dyspozycji personelu medycznego, a przede wszystkim do dyspozycji pacjentów.  
 
Dyrektor Totalizatora Sportowego Dominik Nowacki przedstawił: 
- działania Totalizatora Sportowego przy organizacji szpitala tymczasowego, 
- brak odpowiedzialności Totalizatora za zatrudnienie personelu w szpitalu tymczaso-
wym, 
- propozycje pomocy Totalizatora w zatrudnianiu pracowników szpitala tymczasowego, 
- podział odpowiedzialności za realizację projektu szpitala tymczasowego, 
- poszukiwania lokalizacji dla szpitala tymczasowego w Radomiu przez Totalizator, 
- wybór centrum rehabilitacji na zlokalizowanie szpitala tymczasowego, 
- planowanie liczby łóżek możliwych do stworzenia w szpitalu tymczasowym, 
- wyposażenie w instalację tlenową, 
- projekt umowy,  
- dostosowanie obiektu do wymogów straży pożarnej, 
- podnoszone przez szpital aspekty biznesowe, 
- pojawiające się informacje na temat listy zakupów wyposażenia szpitala.  
Stwierdził, że szło to wszystko zrobić dużo wcześniej, a mógłby się dzisiaj cieszyć, że 
udało się oddać centrum rehabilitacji wyposażone w 80 łóżek i że coś dobrego razem 
zrobiono, a jednak czuje się w dyskomforcie, że tyle dobra zrobili, a kończy się tym, że 
się tłumaczy przed radnymi, czy dobrze działali, czy nie. To jest dla niego lekko żenujące. 
Ma nadzieję, że ostatecznie wszyscy będą się cieszyć, że część OIOM-owa, która zosta-
nie oddana w kwietniu będzie mieszkańcom Radomia służyć przez co najmniej 20 lat, 
bo standard będzie „mercedesem” jeżeli chodzi o oddziały szpitalne.  
 
Prezydent miasta Radosław Witkowski odniósł się do spraw: 
- rekomendacji przez dyrektora Sławatyńca ministrowi zawieszenia dyrektora Pacyny, 
- poszukiwania lokalizacji szpitala tymczasowego przez Totalizator Sportowy oraz pro-
pozycji władz miasta lokalizacji tego szpitala, 
- zawieszenia dyrektora szpitala, powołania pełnomocnika oraz jego działań związa-
nych z organizacją szpitala tymczasowego.  
Prezydent stwierdził, że proces organizacji szpitala tymczasowego w zakresie obowiąz-
ków ciążących na Radomskim Szpitalu Specjalistycznym dokonał dyrektor Marek 
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Pacyna. O tej sprawie powiedział przedstawiciel Totalizatora Sportowego mówiąc 
wprost, że jego koledzy oczekiwali sukcesu w kwestii szpitala tymczasowego. Mając 
pewność, że ten sukces jest, lepiej było zawiesić pana dyrektora Marka Pacynę i skiero-
wać swojego pełnomocnika. Tak według prezydenta wygląda fundament niesprawie-
dliwej i wręcz skandalicznej decyzji odwołania pana dyrektora Marka Pacyny. Apeluje 
do dyrektora Tomasza Sławatyńca, aby powiedział dlaczego zawiesili dyrektora Pacynę                   
10 marca mając świadomość, że 12 marca rozpoczną się odbiory prac budowlanych                      
i trzeba po prostu napisać wniosek o dopuszczenie szpitala tymczasowego na listę pod-
miotów leczniczych.  
 
Zastępca prezydenta Jerzy Zawodnik poruszył sprawy: 
- skandalicznej decyzji o zawieszeniu dyrektora Marka Pacyny i wizyty ministra zdrowia 
w Radomiu, 
- decyzji wojewody o utworzeniu szpitala tymczasowego i nakazów w niej zamieszczo-
nych, 
- dobrej współpracy z Totalizatorem Sportowym,  
- uzasadnienia decyzji ministra zdrowia o zawieszeniu dyrektora szpitala, 
- zapisów umowy dotyczącej tworzenia szpitala tymczasowego, 
- naboru kadry do szpitala tymczasowego,  
- wyposażenia szpitala tymczasowego, 
- braku informacji na temat problemów we współpracy z Radomskim Szpitalem Specja-
listycznym,  
- przeznaczenia wyposażenia szpitala tymczasowego po zakończeniu pandemii, 
- zarzutów dotyczących złego funkcjonowania SOR-u w Radomskim Szpitalu Specjali-
stycznym.  
Zastępca prezydenta podkreślił, że dzisiejsza sesja nie dotyczy szpitala tymczasowego, 
tylko dotyczy politycznej decyzji ministra o odwołaniu dyrektora Pacyny. To jest za-
trważające. Przypomniał, że w ciągu 5 lat, gdy dyrektor Pacyna jest dyrektorem, na in-
westycje w szpitalu zostało wydanych 113 mln zł. Ponad 30 mln zł to inwestycje                          
z projektów unijnych. Cztery razy pracownicy Radomskiego Szpitala Specjalistycznego 
mieli dawane podwyżki. Za rządów dyrektora Pacyny średnia pensja w szpitalu, nie wy-
nikająca ani z płacy minimalnej, ani z decyzji ministra dotyczących podwyżek dla zawo-
dów medycznych, wzrosła dla każdego pracownika ponad 1.000 zł. I tego człowieka dla 
celów politycznych odwołał minister, żeby przykryć nieudolność rządu w tworzeniu 
szpitali tymczasowych i walką z pandemią. Zmiana z dyrektora Pacyny na pełnomocnika 
w żaden sposób nie przyspieszyła otwarcia szpitala tymczasowego. Pytanie pozostaje 
po, co ta decyzja została podjęta?  
 
Przewodnicząca klubu radnych KO Marta Michalska – Wilk poprosiła, aby dyrektor Sła-
watyniec udzielił na koniec odpowiedzi na kierowane do niego pytania. Ta sesja w głów-
nej mierze dotyczy skandalicznej decyzji ministra zdrowia.  
 
Przewodniczący klubu radnych PiS Łukasz Podlewski zwrócił się z wnioskiem formal-
nym o zamknięcie listy mówców gości.  
 
Przewodnicząca klubu radnych KO Marta Michalska – Wilk przychyla się do tego, aby 
zamknąć dyskusję gości i przejść do dyskusji radnych.  
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Poseł na Sejm RP Anna Kwiecień poinformowała wiceprezydenta Zawodnika, że były 
podwyżki w szpitalach dla poszczególnych grup zawodowych z inicjatywy rządu. Prosi, 
aby nie wprowadzać w błąd.  
 
Poseł na Sejm RP Agnieszka Górska stwierdziła, że przykro słuchać potoku słów obar-
czających winą organy rządowe ze strony władz samorządu Radomia. Padły niepo-
ważne słowa, iż Totalizator Sportowy oczekiwał sukcesu. Czy to źle, że oczekiwał suk-
cesu po to, aby mieszkańcy Radomia i okolic mieli zapewnioną opiekę medyczną w trud-
nym czasie pandemii? Działania te były naprawdę potrzebne, a władze miasta szydzą               
i drwią z tych decyzji. Jest to bardzo przykry obraz. Podziękowała za ogromne zaanga-
żowanie Totalizatorowi Sportowemu, bo dzięki tej działalności i stuprocentowemu za-
angażowaniu mieszkańcy lada dzień będą mieli oddany w 100% wyposażony szpital. 
Dzisiaj usłyszeli z ust rzecznika, że całe wyposażenie pozostanie własnością radom-
skiego szpitala. W Polsce już prawie 34 szpitale zostało powołane i prawie wszystkie 
funkcjonują, tylko jeden radomski jeszcze niestety boryka się z problemami. Odniosła 
się do słów wiceprezydenta Zawodnika, który utyskiwał na umowę (zbyt długa, za dużo 
stron, rażące zapisy). Zwróciła się z apelem, aby przestać niszczyć wizerunek Radomia.  
 
Poseł na Sejm RP Konrad Frysztak  poruszył sprawę pierwszej wizyty ministra Niedziel-
skiego w Radomiu oraz decyzji wojewody o zmniejszeniu liczby łóżek w szpitalu covi-
dowym na ul. Tochtermana. Stwierdził, że ta błędna i głupia decyzja spowodowała, że 
już za kilka dni w szpitalu na Tochtermana brakowało łóżek. Zrobili to pod presją tego, 
że nie potrafili poradzić sobie z epidemią na terenie województwa mazowieckiego. To 
spowodowało, że sytuacja w mieście zaczęła się pogarszać. Poseł odniósł się do słów 
pani poseł Agnieszki Górskiej, która nie próbuje chować swoich pisowskich motywacji 
do tego, dlaczego zawieszono dyrektora Pacynę. Mówi wprost o tym, że „kiedy szpital 
będzie w innych rękach”. Zawieszeniem Marka Pacyny upaństwawiają pierwszy szpital, 
aby nie musieć słyszeć od dyrektorów zarządzających tymi szpitalami, że ich decyzje są 
głupie. Zapytał, co w miniemaniu radnego Podlewskiego znaczy słowo „ukompleto-
wany” biorąc pod uwagę wypowiedź pana ministra Niedzielskiego, który powiedział, że 
szpital tymczasowy będzie w pełni funkcjonalny po 20 kwietnia? Zapytał dyrektora Cie-
ślika, ilu lekarzy zatrudnił od 10 marca? Jakie były działania zmierzające do tego, żeby 
Totalizator szybciej zgłosił szpital do odbioru? Jaki był jego charakter pracy od momentu 
zawieszenia dyrektora Pacyny do momentu przekazania przez Totalizator Sportowy 
tego obiektu szpitalowi? Poseł zwrócił się z pytaniem do dyrektora Sławatyńca, ilu le-
karzy przysłał pan wojewoda do szpitala tymczasowego? Ilu lekarzy było na liście                           
i kiedy były aplikacje wysłane przez lekarzy do pana wojewody? Zwrócił uwagę, że pan 
dyrektor Cieślik jest nadal pracownikiem NFZ, więc dlaczego wizytacja z NFZ nie odbyła 
się już dziś? Zwrócił się do dyrektora Dominika Nowackiego, że jak był w trakcie kontroli 
poselskiej dyrektor podawał inny termin przekazania szpitala, dopiero po 20. Co zatem 
wpłynęło na to, że ten termin tak drastycznie skrócił, zwłaszcza, że z informacji jakie 
posiadał poseł, jasno wynikało, że szpital nie jest gotowy. Kiedy szpital będzie w pełni 
funkcjonalny? Ponadto poseł zapytał dyrektora Dominika Nowackiego, czy składał ja-
kiekolwiek formalne wnioski o zawieszenie dyrektora Pacyny? Jeśli tak, to kiedy, w ja-
kiej formie i jakie były tego powody? Dyrektora Sławatyńca poprosił o przekazanie              
i ewentualnie odczytanie uzasadnienia do wniosku, który pan Konstanty Radziwiłł wy-
słał ministrowi Niedzielskiemu o zawieszenie dyrektora Pacyny. Stwierdził, że jest to 
skandaliczna decyzja. Wprost upaństwawiają polskie szpitale. Dyrektor, który przez 
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ostatni rok walczył z koronawirusem, a po roku zostaje odwołany wtedy, kiedy tak na-
prawdę szpital tymczasowy jest w przede dniu oddania go do użytku Radomskiemu 
Szpitalowi Specjalistycznemu uzasadniając to głupotami, które nie mają odzwierciedle-
nia w faktach. Co spowodowało, że w 2 dni Totalizator był wstanie oddać do użytku ten 
szpital?  
 
Wiceminister obrony narodowej Wojciech Skurkiewicz stwierdził, że dyrektor Pacyna 
nie został odwołany, a zawieszony. Podziękował uczestnikom posiedzenia, szczególnie 
dyrektorowi Dominikowi Nowackiemu i przeprosił go, że musi wysłuchiwać tych obelg  
i kalumnii, słów, które padały przed chwilą z ust włodarzy naszego pięknego miasta. 
Mogło być tak pięknie, gdyby na przykład spółki miejskie zaangażowały się w to, żeby 
szpital tymczasowy w Radomiu uruchomić. Ale nikomu z włodarzy miasta i z zarządza-
jących radomskimi spółkami nie przyszło do głosy, że to właśnie prezydent miasta zgod-
nie z ustawą samorządową jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo zdrowotne obywa-
telki gminy, którą zarządza. Szkoda, że w działania związane z utworzeniem szpitala 
tymczasowego nie zaangażowały się spółki miejskie. Minister poinformował o swoich 
działania w tworzeniu szpitali tymczasowych oraz o prześmiewczych wypowiedziach 
włodarzy miasta dotyczących decyzji o utworzeniu w Radomiu szpitala tymczasowego. 
Przybliżył jakie nakłady poniosło państwo na tworzenie szpitala tymczasowego. Po-
dziękował również dyrektorowi Pacynie, bo zrobił wiele. Oczywiście można to było zro-
bić o wiele wiele szybciej, niestety tak się nie stało. Nie zgadza się, żeby dziś pod prę-
gieżem stawiać pana dyrektora Cieślika. Nie godzi się, aby tego wybitnego fachowca 
określać w bardzo krzywdzący sposób, że jest pisowską miotłą, która przyszła pozamia-
tać itd. Minister ze swojej strony deklaruje chęć i wolę współpracy w działaniach zmie-
rzających do poprawy ochrony zdrowia w mieście, również przy okazji tworzenia szpi-
tala tymczasowego.  
 
 
Ad. 3. Dyskusja. 
Radny Dariusz Wójcik stwierdził, że nie przypomina sobie sytuacji, aby do tej pory 
służba zdrowia w mieście była wykorzystywana do celów politycznych. Na dzisiejszej 
sesji przekroczyli kolejną granicę, niebezpieczną granicę. Chciałby usłyszeć od wniosko-
dawców, co ta sesja wniosła po za tym, że jedni drugich oczerniają i wytykają błędy. 
Radny stwierdził, że to dzięki determinacji radnych Prawa i Sprawiedliwości ta rehabi-
litacja powstała. Dzięki determinacji polskiego rządu i parlamentarzystów Ziemi Radom-
skiej ta rehabilitacja teraz została wyposażona w bardzo nowoczesny sprzęt. Mają na-
dzieję, że pandemia się zakończy, a sprzęt będzie służył mieszkańcom naszego miasta. 
Przypomniał sprawę zwolnienia dyrektora szkoły muzycznej. Radny bardzo pozytywnie 
ocenia dyrektora Marka Pacynę, ale to było święte prawo ministra zdrowia, czy woje-
wody do tego, żeby powołać nowego pełnomocnika, który jego zdaniem będzie lepiej 
realizował zadania. Dlatego, że pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo zdrowotne 
Polaków ponosi minister zdrowia i to on musi oczekiwać od swoich pracowników bez-
względnej i pełnej determinacji. Radny stwierdził, że ubliżanie wicepremierowi pol-
skiego rządu panu Jackowi Sasinowi nie przystoi osobom pełniącym tak ważne funkcje 
w naszym mieście. Stwierdził, że służba zdrowia, bezpieczeństwo, edukacja to te dzie-
dziny, w których powinni mówić jednym głosem. Zwrócił się do dyrektora Marka Pacyny, 
który może czuć niesmak z podjętej decyzji, że bardzo dobrze ocenia pana dyrektora                  
i ma nadzieję, że w najbliższym czasie wróci do swoich obowiązków, ale w tej chwili 
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osoby zarządzające w służbie zdrowia podjęły inną decyzję i miały do tego święte 
prawo.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk odniosła 
się do wypowiedzi poprzedników: radnego Wójcika, ministra Wojciecha Skurkiewicza, 
poseł Agnieszki Górskiej. Przypomniała, że dzisiejsza sesja dotyczy całości funkcjono-
wania szpitala i skandalicznej decyzji ministra zdrowia. Dzisiejsza konferencja polity-
ków Prawa i Sprawiedliwości, zarówno parlamentarzystów, jak i radnych, to nic innego 
jak histeryczna próba obrony tej skandalicznej decyzji ministra zdrowia. Nawołują do 
tego, by w kwestiach związanych z ochroną zdrowia być daleko od polityki, ale sami tą 
politykę zaczęli uprawiać. Tą politykę zaczął uprawiać minister Niedzielski przyjeżdża-
jąc i mówiąc o swojej decyzji dotyczącej zawieszenia. Radna odniosła się do sprawy 
wystąpienia rzecznika Totalizatora Sportowego oraz sprawę kontrowersyjnej decyzji               
o zawieszeniu dyrektora Marka Pacyny. Uważa, że tą decyzją i jej uzasadnieniem powi-
nien zająć się niezależny sąd, skoro prawo daje radnym możliwość złożenia takiej skargi. 
Zwróciła się do radnych PiS, że prawda jest taka, że dyrektor Marek Pacyna był dobrym 
dyrektorem. Chwalili go nie raz, nie mieli do jego pracy zastrzeżeń. Dzisiaj tak naprawdę 
nie wiedzą, co mają zrobić i jest im niezręcznie. Apelują dzisiaj, aby z porządku obrad 
zdjąć tą uchwałę, bo jak zwykle boją się podejmować takich decyzji, boją się odpowie-
dzialności za nie. W czasie pandemii dyrektor robił wszystko, aby szpital funkcjonował 
prawidłowo i udawało mu się to. Dzisiaj mogą też pokazać solidarność z człowiekiem, 
którego politycy na górze próbują wciągnąć w swoje polityczne rozgrywki i pozwolić na 
to, by to sąd zdecydował kto ma rację. Jako Rada Miejska dajmy możliwość do tego, by 
dać prawo do obrony dobrego imienia dyrektora Marka Pacyny. Ponadto radna poru-
szyła sprawę zarzutów w decyzji ministra. Decyzja wojewody o powołaniu pana An-
drzeja Cieślika i zawieszeniu w pełnieniu obowiązków dyrektora Marka Pacyny nastą-
piła 2 dni przed zapowiadana datą uruchomienia szpitala tymczasowego. Jaki był sens 
zawieszania dyrektora 2 dni przed terminem oddania szpitala tymczasowego? Skoro 
wojewoda widział brak współpracy z samorządem i dyrektorem, dlaczego nie reagował 
wcześniej? Dlatego, że nie miał ku temu podstaw i powodów, a zawieszając dyrektora 
Pacynę chciał przykryć nieudolność rządzących w tworzeniu szpitala tymczasowego. 
Chciał przykryć pochopną decyzję o szpitalu hybrydowym i to, że nie ma miejsc w ra-
domskim szpitalu dla pacjentów covidowych. Zawieszenie dyrektora Marka Pacyny                   
w żaden sposób nie przyspieszyło prac nad otwarciem szpitala tymczasowego. Woje-
woda zawiesił dyrektora, który przez ponad rok szalejącej pandemii skutecznie zarzą-
dzał szpitalem wykonując wszystkie polecenia wojewody dotyczące kolejnych prze-
kształceń szpitala. Nigdy nie było żadnych zastrzeżeń do pracy dyrektora, ani pracy 
szpitala. Dzisiaj zawieszają dyrektora Marka Pacynę. Dzisiaj nikt nie ma odwagi wyjść                 
i podziękować za ten rok ciężkiej pracy i nie ma odwagi podziękować lekarzom i perso-
nelowi medycznemu, który naprawdę tylko dzięki dobrej współpracy z dyrekcją szpitala 
dawał radę tak, aby ten szpital funkcjonował. Radna poruszyła również sprawę zmiany 
frontu w wypowiedziach dyrektora Totalizatora Sportowego, który do dzisiaj chwalił 
współpracę ze szpitalem. Proponuje, aby złożyć skargę i niech rozstrzygnie sąd, czy za-
rzuty zawarte w decyzji ministra zdrowia o zawieszeniu dyrektora są zasadne. Jeśli tego 
nie zrobią, pokażą, że godzą się na to, aby polityczny wojewoda rękami politycznego 
ministra robił w naszym mieście co chciał, bez konkretów i bez konkretnych przykładów. 
Pokażą, że jako radni z PiS boją się, myśląc o ewentualnym gniewie swoich partyjnych 
przełożonych. Radna zapytała pełnomocnika, ilu lekarzy udało się pozyskać? Zwróciła 
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się do dyrektora Sławatyńca, że kłamie. Jak może powiedzieć o tym, że to Totalizator 
Sportowy zgłaszał budynek Centrum Rehabilitacji? Czy sprzęt będzie w naszym szpi-
talu?  
 
Radny Dariusz Wójcik zapytał przewodniczącą Michalską - Wilk, czy pan Marek Pacyna 
dyrektor szpitala zwrócił się do pani przewodniczącej o zwołanie sesji Rady Miejskiej? 
Czy to jest samowola z ich strony? Tak naprawdę, to prezydent może się odwołać do 
sądu w tej sprawie. Stwierdził, że słuchając jej wystąpienia, przekonała go, że tak na-
prawdę nie chodzi jej o dobro służby zdrowia w naszym mieście, tylko jest to walka                   
o stołek dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego.  
 
Przewodnicząca klubu radnych KO Marta Michalska – Wilk stwierdziła, że nikt im nic nie 
musi mówić, ani kazać. Sesję zwołali jako klub radnych Koalicji Obywatelskiej. Marek 
Pacyna jako dyrektor szpitala nie ma z tym nic wspólnego.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poinformo-
wała, że jeżeli ktokolwiek jeszcze raz zgłosi się z wnioskiem formalnym, a nie będzie to 
wniosek formalny, tylko swobodna wypowiedź, będzie wyłączała jakiekolwiek wypo-
wiedzi.  
 
Radna Magdalena Lasota zapytała prezydenta Zawodnika, czy można było podpisać 
umowę z Totalizatorem Sportowym 18 grudnia? Co było takiego w tej umowie, że prze-
dłużyło jej podpisanie, czy były tam jakieś zapisy, z którymi dyrektor się nie zgadzał, bo 
naraziłby szpital na stratę? Ponadto radna poruszyła sprawę wyposażenia szpitala tym-
czasowego i przekazania go na stan Radomskiego Szpitala Specjalistycznego. Odniosła 
się również do spotkań jakie odbyły się u prezydenta Witkowskiego, gdzie uczestni-
czyły wszystkie zainteresowane strony w sprawie uruchomienia szpitala tymczaso-
wego. Podkreśliła, że argumenty zawarte w decyzji ministra Niedzielskiego o zawiesze-
niu dyrektora Pacyny zupełnie ich nie przekonały dlatego, że jest tam dużo rzeczy nie-
prawdziwych. Stąd prośba do pani przewodniczącej, żeby zwołać sesję nadzwyczajną, 
przeprocedować projekt uchwały i złożyć skargę do WSA, który powinien rozstrzygnąć, 
czy decyzja ministra jest adekwatna, prawidłowa, czy nie.  
 
Radny Mirosław Rejczak poruszył sprawy: 
- braku współpracy miasta w tworzeniu szpitala specjalistycznego, 
- liczby zmarłych w rejonie radomskim w czasie epidemii, 
- terminu uruchomienia szpitala tymczasowego, 
- budowy oddziału rehabilitacji.  
 
Radny Robert Utkowski zapytał, dlaczego brakuje miejsc w szpitalach, już także tym-
czasowych? Jest pewien, że rząd nie przygotował nas właściwie na trzecią falę pande-
mii. Zawieszenie dyrektora jednego szpitala nic w tej sytuacji nie zmienia. To gesty 
rozpaczy, próba zrzucenia odpowiedzialności na kogoś innego. Zrzucenie odpowiedzial-
ności na osobę, która jak mówi większość, radziła sobie całkiem dobrze. W tej sytuacji 
minister zrobił z tego politykę, przy okazji krzywdząc człowieka, krzywdząc dyrektora 
Pacynę. Radny stwierdził, że mają prawo zwrócić się do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego z pytaniem, czy ta decyzja ministerstwa nie była pochopna i czy nie stały 
za nią jakieś inne argumenty. Prosi o przyzwoitość. Zrzucanie odpowiedzialności na 
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innych ma swoją długa historię. Godne jest tylko jednego mocnego określenia, które                      
z pewnych względów tu paść nie może.  
 
Radna Małgorzata Zając stwierdziła, że nie podoba jej się sposób podjęcia decyzji przez 
ministra, bo jako organ założycielski winni być poinformowani, o ile nie powinny się od-
być jakieś konsultacje. Święte prawo właścicieli zostało pogwałcone, zresztą nie pierw-
szy raz przez ten rząd. Nie dziwi się, że dyrektor czuje się pokrzywdzony i nie rozumie 
decyzji podjętej przez ministerstwo. To na wniosek wojewody Radziwiłła, który był jed-
nym z najgorszych ministrów zdrowia i który chciał bronić siebie i swoją nieudolność                
w walce z koronawirusem wskazał na pana dyrektora Pacynę. Jednak to nic nie da. Wo-
jewoda w ogóle nie panuje nad covidem na Mazowszu tak, jak minister w całej Polsce. 
Cieszy się, że pełnomocnikiem został pan Andrzej Cieślik, którego ceni za wiedzę i ma 
do niego bardzo dużo szacunku, co nie zmniejsza faktu całkowicie bezpodstawnego za-
wieszenia dyrektora Pacyny. Zapytała, czy nie łatwiej było powołać koordynatora do 
szpitala tymczasowego? Ponadto radna przytoczyła statystyki dotyczące liczby osób 
zmarłych w 2020r. oraz sprawę braku dostępu do lekarzy.  
 
Radny Dawid Ruszczyk zapytał, jaki wpływ miała decyzja ministra zdrowia z 10 marca 
na podpisanie umowy z Totalizatorem Sportowym? Co ta decyzja wniosła? Radny 
uważa, że trzeba dać szanse dyrektorowi, aby się obronił, bo płyną głosy pochwał dla 
dyrektora, ale mimo wszystko się go zawiesza. Ma wrażenie, że najważniejsze jest to, 
kto przetnie wstęgę, a nie co doprowadzi do tego, żeby ta wstęga w ogóle mogła zawi-
snąć.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz stwierdziła, że jej ocena dotychczasowej 
pracy dyrektora Pacyny jest pozytywna. Natomiast muszą wziąć pod uwagę kwestię, 
że jesteśmy w trakcie pandemii, na tzw. wojnie i w tej sytuacji wszystkie ręce powinny 
iść na pokład, aby zmierzyć się z tym ogromnym wyzwaniem. Potrzebujemy łóżek covi-
dowych. Męczy ją to, że radni Koalicji wciąż nawołują do nieupolityczniania tego sporu, 
a sami go upolityczniają. Tego wniosku nie złożył prezydent, tylko złożyli go w imieniu 
politycznego prezydenta polityczni radni. Przewodniczącej jest bardzo przykro w tej 
sytuacji, bo dotychczasową pracę pana dyrektora Pacyny ocenia pozytywnie, natomiast 
ma pewien niedosyt, jeżeli chodzi o pana prezydenta, który w naszym mieście odpo-
wiada za służbę zdrowia. Jeżeli były jakieś problemy i trudności w utworzeniu szpitala 
tymczasowego, to prezydent mógł się zwrócić do radnych, którzy mogli pomóc panu 
dyrektorowi Pacynie. Przewodnicząca zapytał prezydenta, jakiego wsparcia udzielił 
panu dyrektorowi Pacynie w tworzeniu szpitala tymczasowego? Ma wrażenie, że dy-
rektor z tym wszystkim został sam. Czy to wsparcie było wystarczające? Przewodni-
cząca zwróciła się do prezydenta i radnych Koalicji Obywatelskiej, że są otwarci                     
i zawsze chętnie służą pomocą. Apeluje, aby nie robić polityki, tylko połączyć siły                            
i wspólnie walczyć z pandemią. Podkreśliła, że dyrektor Pacyna nie został odwołany,                  
a został zawieszony na okres 6 miesięcy. Został powołany pełnomocnik, być może 
dzięki któremu ta współpraca z wojewodą będzie układała się lepiej. Może w sytuacji, 
w której został powołany pełnomocnik współpraca z wojewodą będzie układała się le-
piej i będzie to tylko i wyłącznie z korzyścią dla pacjentów, dla mieszkańców miasta, 
którzy będą wymagali opieki medycznej.  
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Radny Marcin Majewski powrócił do sprawy przesunięcia pieniędzy na wcześniejsze za-
kończenie budowy rehabilitacji. Zapytał prezydenta, co wydarzyło się, że po mimo za-
pewnień, że prace są zaawansowane i będą skończone do wakacji, że rehabilitacja nie 
została wcześniej oddana, a odbiory zakończyły się dopiero 18.12.2020r.?  
 
Radny Mateusz Kuźmiuk poruszył sprawę wyboru lokalizacji dla szpitala tymczasowego 
oraz przekazania środków na szybsze dokończenie centrum rehabilitacji.  
 
Radna Wioletta Kotkowska jest zawiedziona, że w sesji nie uczestniczy przedstawiciel 
ministerstwa zdrowia. Poruszyła sprawę ograniczenia liczby miejsc covidowych w Ra-
domskim Szpitalu Specjalistycznym. Podkreśliła, że minister znalazł czas i przyjechał do 
Radomia, aby zawiesić wspaniałego gospodarza, który rok czasu walczył z pandemią                  
i rok rocznie wygospodarowywał coraz to niższe koszty związane ze stratą szpitala, 
które pokrywała Rada Miejska. Myśli, że radnym nie pozostaje nic innego, jak zagłoso-
wać za dzisiejszą uchwałą.  
 
Radny Robert Fiszer stwierdził, że podjęcie tej uchwały nie ma żadnego znaczenia dla 
zarówno funkcjonowania szpitala, jak i funkcjonowania służby zdrowia w naszym mie-
ście. Czy sprawa znajdzie się w sądzie, czy się nie znajdzie, to jest drugorzędne znacze-
nia, bo sprawy bardzo długo się ciągną. Będzie to miało tak naprawdę znaczenie tylko 
dla pana dyrektora Pacyny, którego wszyscy uważają za dobrego fachowca i cenią go. 
Wyrok sądu albo da mu satysfakcję, że dobrze wykonywał swoją pracę, albo jeżeli bę-
dzie niekorzystny dla niego, to będzie w sytuacji, że źle wykonywał tą pracę. Meritum 
tego jest to, że bez pieniędzy rządowych, które zostały przekazane na ten szpital, nie-
stety Radom nie udźwignąłby sam takiej inwestycji. Musiały na to pójść środki rządowe                          
i dzięki temu będzie ten szpital. Radny w imieniu wszystkich radnych podziękował 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania tego szpitala oraz całemu persone-
lowi medycznemu oraz innym ludziom, którzy walczą z pandemią koronawirusa i poma-
gają mieszkańcom Radomia oraz wszystkim Polakom w walce z tą chorobą.  
 
Dyrektor Totalizatora Sportowego Dominik Nowacki udzielił dodatkowych informacji                 
w sprawach: 
- zmiany znaczenia swoich wypowiedzi, 
- zgłoszenia centrum rehabilitacji na lokalizację szpitala tymczasowego, 
- daty uruchomienia szpitala tymczasowego,  
- prac budowlanych prowadzonych na terenie obiektu, 
- sprzętu z Centrum Rezerw Materiałowych, 
- czy składał wniosek o zawieszenie dyrektora Marka Pacyny, 
- niektórych zapisów projektu umowy, 
- prac prowadzonych na OIOM-ie.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Tomasz Sławaty-
niec udzielił dodatkowych informacji w zakresie: 
- upolityczniania dyskusji, 
- przygotowania decyzji ministra, 
- funkcjonowania SOR-u, 
- ukompletowania części szpitala z respiratorami, 
- terminu oddania szpitala do użytku przez Totalizator Sportowy, 
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- kosztów wyposażenia stanowisk intensywnej terapii, 
- rekrutacji personelu do szpitala tymczasowego, 
- przesunięcia terminu organizacji szpitala tymczasowego, 
- decyzji o organizowania szpitala tymczasowego przez Totalizator Sportowy oraz 
współpracy z Radomskim Szpitalem Specjalistycznym w jego organizacji, 
- wpływu decyzji ministra zdrowia na termin realizacji szpitala tymczasowego przez To-
talizator Sportowy, 
- uwolnienia łóżek w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym dla pacjentów niecovido-
wych.  
 
Pełnomocnik Andrzej Cieślik udzielił informacji w zakresie: 
- zadań powierzonych pełnomocnikowi, 
- działań podejmowanych od momentu powierzenia funkcji pełnomocnika, 
- zatrudnienia lekarzy oraz uzgodnienia z nimi warunków pracy, 
- przekazania sprzętu szpitalowi tymczasowemu, 
- zakończenia zatrudnienia w Narodowym Funduszu Zdrowia.  
 
Prezydent miasta Radosław Witkowski udzielił dodatkowych informacji w sprawach: 
- wskazania lokalizacji szpitala tymczasowego, 
- braku wskazania przez dyrektora Sławatyńca powodów zawieszenia dyrektora Marka 
Pacyny, 
- braku odwagi wojewody uzasadnienia powodów zawieszenia dyrektora Marka Pa-
cyny, 
- odpowiedzialności za system ochrony zdrowia, 
- odpowiedzialności za system ochrony zdrowia w stanie epidemii, 
- braku podstaw ingerencji w działalność Radomskiego Szpitala Specjalistycznego.  
Prezydent podkreślił, że była to bezzasadna, skandaliczna i czego nie ukrywa minister 
zdrowia polityczna decyzja zawieszająca pana dyrektora Marka Pacynę, któremu dziś 
od prezydenta i od organu tworzącego Radomski Szpital Specjalistyczny należy się cho-
ciaż odrobinę elementarnej uczciwości, że dajemy dyrektorowi szansę, aby się bronił                  
w sądzie i niech pokaże, że pan minister na wniosek wojewody Radziwiłła podjął krzyw-
dzącą dla dyrektora decyzję. Za 6 ostatnich lat pracy na rzecz Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego dyrektorowi Markowi Pacynie to się od nas należy.  
 
Zastępca prezydenta miasta Jerzy Zawodnik udzielił informacji dotyczących: 
- ustawowych podwyżek dla pielęgniarek, 
- zastrzeżeń do zapisów umowy, 
- możliwości podpisania umowy 18 stycznia, 
- czy były zapisy narażające Radomski Szpital Specjalistyczny na straty, 
- powołania zespołu, 
- terminu odbioru oddziału rehabilitacji, 
- braku zastrzeżeń co do pracy dyrektora Marka Pacyny, 
- sugestii dyrektora Tomasza Sławatyńca o braku zadowolenia miasta z realizacji inwe-
stycji szpitala tymczasowego, 
- uczestniczenia spółek miejskich w organizacji szpitala tymczasowego, 
- zatrudnienia personelu, 
- pracy hybrydowej Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, 
- funkcjonowania SOR-u.  
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Radny Marcin Majewski zgłosił wniosek formalny, że nie otrzymał odpowiedzi na zadane 
pytanie – kiedy prezydent wprowadził radnych w błąd, czy w tym momencie, czy 4 li-
stopada 2019r. kiedy obiecywał, że rehabilitacja zostanie oddana w połowie roku 
2020? Kto odpowiadał za odbiór i realizację tej inwestycji? Dlaczego odbiór zamiast                     
w październiku, odbył się w grudniu?  
 
Radny Mirosław Rejczak zadeklarował, że prześle swoje oświadczenie drogą mailową.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz podziękowała dyrektorowi Dominikowi 
Nowackiemu i dyrektorowi Tomaszowi Sławatyńcowi za udział we wcześniejszych spo-
tkaniach oraz w dzisiejszej sesji. Przeprosiła za niektórych radnych Rady Miejskiej                     
w Radomiu za uwikłanie ich w polityczny spór na wniosek radnych Koalicji Obywatel-
skiej. Przewodnicząca stwierdziła, że ze strony pana prezydenta nie uzyskała odpowie-
dzi na pytanie, jakie wsparcie w tym trudnym czasie ze strony Urzędu Miejskiego i ze 
strony Wydziału Zdrowia otrzymał dyrektor Pacyna? Zadeklarowała pełnomocnikowi 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego panu Andrzejowi Cieślikowi, że jeżeli tako-
wego wsparcia będzie potrzebował, to radni podejmują się pomocy, podejmują się zor-
ganizowania spotkania z przedstawicielem wojewody, czy Totalizatora Sportowego. 
Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców jest w tym momencie najważniejsze.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz stwierdziła, 
że przyłącza się do słów pani przewodniczącej.  
 
Radna Małgorzata Zając zapytała, w jakim trybie przemawiała radna?  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poinformo-
wała, że za jej zgodą jako prowadzącej. Radna jest przewodniczącą, bierze udział w se-
sji. Natomiast przekazała jej prowadzenie, co nie znaczy, że jako przewodnicząca Rady 
Miejskiej nie może zabrać głosu.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Tomasz Sławaty-
niec odniósł się do niektórych wypowiedzi prezydenta i zastępcy prezydenta. Udzielił 
dodatkowych informacji na temat:  
- kto przygotowywał decyzję,  
- kto odpowiada za ochronę zdrowia w mieście,  
- inwestycji w szpital tymczasowy i udzielonej pomocy dla tej inwestycji, 
- personelu dla szpitala tymczasowego. 
 
Zastępca prezydenta Jerzy Zawodnik udzielił dodatkowych informacji dotyczących: 
- aneksu w sprawie terminu oddania oddziału rehabilitacji, 
- udzielonego wsparcia dyrektorowi Radomskiego Szpitala Specjalistycznego.  
 
Radny Marcin Majewski przypomniał, że 4 listopada 2019r. zgodzili się na przesunięcie 
dodatkowych 3 mln zł na wcześniejsze dokończenie rehabilitacji. Zapytał, dlaczego wy-
dłużono termin oddania rehabilitacji? Kto nadzorował tę budowę?  
 
Zastępca prezydenta miasta Jerzy Zawodnik udzielił informacji na temat przesuniętych 
3 mln zł na realizację inwestycji w szpitalu.  
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Radny Marcin Majewski zapytał, kto nadzorował budowę bezpośrednio?  
 
Zastępca prezydenta Jerzy Zawodnik udzielił dodatkowych informacji dotyczących bez-
pośredniego nadzoru nad inwestycjami.  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski w imieniu 
klubu podsumował dzisiejszą sesję. Stwierdził, że chodziło mu o to, czy bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców jest zabezpieczone. Do pełnego bezpieczeństwa mieszkań-
ców Radomia potrzebna jest twarda deklaracja Józefowa. Należy pamiętać, że w Rado-
miu funkcjonuje też drugi szpital. Radny poruszył również sprawę pism dot. SOR-u oraz 
braków kadrowych w szpitalu na Józefowie. Odczytał również fragmenty anonimowych 
maili dotyczących odmowy przyjęcia pacjentów z covid. Radny stwierdził, że nie może 
być sytuacji, że pacjenci są odsyłani ze wskazaniem, że mają jechać sami do szpitala. 
To, co się dziś dzieje w radomskiej służbie zdrowia wymaga natychmiastowych reakcji 
i natychmiastowego podjęcia działań. Dziś dyskutowali przez 4 godziny i czy to uzdro-
wiło radomską służbę zdrowia? W ilu momentach ta dyskusja miała charakter przepy-
chanek i obrażania się? To dziś nie uzdrowi służby zdrowia. Apeluje do prezydenta                     
o podjęcie działań, rozmów. Obydwa szpitale muszą współpracować i muszą się wspie-
rać w tej trudnej sytuacji, w jakiej dziś jesteśmy.  
 
Poseł na Sejm RP Agnieszka Górska podziękowała za tę dyskusję. Odniosła się do wy-
powiedzi radnych z Koalicji Obywatelskiej dotyczących jej statusu w organizacji.  
 
 
Ad. 4. Uchwała o wniesieniu skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
od decyzji Ministra Zdrowia z dn. 10.03.2021r., zgodnie z art. 47b ust. 4 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2008r. – druk nr 418.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła radna Magdalena Lasota.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk zapytała, 
czy na sesję był zaproszony minister zdrowia? Czy posiadamy informację, dlaczego  
przedstawiciel ministerstwa zdrowia w dzisiejszej sesji nie uczestniczy?  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, czy 
ten projekt uchwały został zaopiniowany przez mecenas Sylwię Zarachowicz – Woś, bo 
nie widać pod nim podpisu?  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś poinformowała, że projekt opiniuje pozytywnie. 
Podstawa prawna i uzasadnienie są zgodne z przepisami.  
 
Radny Mirosław Rejczak zapytał, czy jakaś komisja obradowała w tej sprawie? Uważa, 
że ta uchwała nie powinna być przyjęta, bo nie spełnia swojej roli. Minister zdrowia jest 
na prawie. Zawieszony jest poprzedni dyrektor, a na to miejsce wyznaczony pan An-
drzej Cieślik na pół roku i wszystko jest w porządku. Radny uważa, że w sytuacji epide-
mii również prezydent, czy wójt może być odwołany na przykład przez premiera.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk poprosiła 
o odpowiedź na pytanie, czy minister zdrowia był zaproszony na dzisiejszą sesję? 
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Zwróciła się do radnego Mirosława Rejczaka, że Komisja Zdrowia w czasie pandemii                   
w ogóle nie zwołuje swoich posiedzeń.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poinformo-
wała, że minister zdrowia był zaproszony. Otrzymali informację, że w imieniu pana mi-
nistra był pan wojewoda reprezentowany przez dyrektora Wydziału Zdrowia Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego.  
 
Za przyjęciem projektu uchwały na druku nr 418 w sprawie wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie VIII Zamiejscowy Wy-
dział w Radomiu na decyzję Ministra Zdrowia z dnia 10.03.2021r. w przedmiocie 
zawieszenia do dnia 10 września 2021r. Pana Marka Stanisława Pacyny Dyrek-
tora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. Dr Tytusa Chałubińskiego 
SPZOZ z siedzibą w Radomiu, w wykonywaniu praw i obowiązków kierownika 
głosowało 10 radnych, 14 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie 
nr 2. Projekt uchwały nie został przyjęty.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz w związku                  
z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła LIV. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej                      
w Radomiu o godz. 20.40. 
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz                  Kinga Bogusz 
 
 
 
Sekretarze: 
 
1. Majewski Marcin   …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert  …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 
 


